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onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen inzake Filmtheater De Nieuwe Scéne

Geachte heer Bastiaens,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1

Tijdens het werkbezoek op 20 maart 2024 aan het Filmtheater is aangegeven dat de huidige locatie ongeschikt is voor de noodzakelijke sprong voorwaarts, zoals een bedompte werkruimte in de kelder zonder enig daglicht. Een gedeelde huisvesting met de bibliotheek past bij de literaire activiteit van het filmtheater. Is dit uitgangspunt niet meer de eerste prioriteit?

Antwoord vraag 1

In het onderzoek naar een grootstedelijk Filmtheater is niet per definitie aangetoond dat huisvesting met de bibliotheek meerwaarde heeft ten opzichte van een zelfstandige locatie of samenwerking met een andere culturele maatschappelijke organisatie. Het is echter onze ambitie om samenwerking tussen cultureel-maatschappelijke organisaties te stimuleren. Uit het vervolgonderzoek zal moeten blijken wat de meerwaarde is van samenwerking met de Bibliotheek.
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Vraag 2
Wat is de reden dat het genoemde onderzoek van het Filmtheater achterloopt op de plannen van de Bibliotheek?

Antwoord vraag 2

Het (vervolg)onderzoek naar de haalbaarheid van een grootstedelijk Filmtheater op het Flujasplein loopt niet achter op de plannen van de Bibliotheek. Voor beide functies, alsook de beoogde commerciéle functies, wordt op dit moment gewerkt aan een programma van eisen, waarin ook gekeken wordt naar de synergie tussen de verschillende functies.

Wij houden hierbij rekening met het met uw raad gedeelde uitgangspunt dat het (vervolg)onderzoek naar een grootstedelijk Filmtheater niet vertragend mag werken voor het traject met de Bibliotheek.

Vraag 3
Waarom deze grote sprong voorwaarts in de tijdlijn door bibliotheek, ontwikkelaar en Gemeente zonder het filmtheater in één zin te benoemen?

Antwoord vraag 3

Het integreren van het filmhuis is één van de mogelijkheden die onderzocht wordt bij de ontwikkeling van het Flujasplein. Dit staat ook zo aangegeven in de raadsinformatiebrief van 9 juli jl.

Vraag 4
Is het niet zinvol om wel te wachten op het resultaat van het Ginder onderzoek, ook als dit iets vertraagd? Deze kans komt slechts één keer.

Antwoord vraag 4
Een op te stellen programma van eisen voor het Filmtheater door Ginder is integraal onderdeel van het onderzoek naar de haalbaarheid van ontwikkeling van het Flujasplein.

Vraag 5
Deelt u onze mening dat door ‘haast’ het filmtheater bijna ‘vergeten’ is/wordt?

Antwoord vraag 5
Nee. Zie ook het antwoord bij de voorgaande vragen.

Vraag 6

De raad heeft deze periode veelvuldig aandacht gevraagd voor de huisvesting van de bibliotheek en het filmtheater, tot de ingetrokken motie, na een toezegging, op 29 mei 2024 toe. Heeft u de wensen van voornamelijk het filmtheater voldoende op waarde geschat en ook goed meegenomen?
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Antwoord vraag 6

Ja, nog voor de zomer is, in afstemming met het bestuur van het Filmtheater, opdracht verleend om een programma van eisen voor een grootstedelijk filmtheater op te stellen. Hierin worden de wensen van het Filmtheater meegenomen.

Vraag 7

Een mogelijk scenario om samen te gaan met MVBVD heeft te veel nadelen, zo lezen wij in uw RIB. Wat is uw alternatief voor het filmtheater als blijkt dat het Flujasplein geen optie meer kan zijn?

Antwoord vraag 7

In de raadsinformatiebrief van 15 april 2025 informeerde wij uw raad over de uitkomsten van het onderzoek naar een grootstedelijk filmtheater. Hierin is opgenomen dat we een samenwerking met andere cultureel-maatschappelijke partners, waaronder Museum van Bommel van Dam, niet uitsluiten. We richten ons nu primair op het onderzoek van de inpasbaarheid van een Filmtheater op het Flujasplein, in combinatie met de nieuwbouw voor de bibliotheek en commerciéle functies.
Dit heeft niet alleen te maken met kansen voor verbinding met Bibliotheek Venlo, maar vooral ook met de timing.

Vraag 8

De conclusie uit het onderzoek in uw RIB moge zijn dat er voldoende potentie is voor een grootstedelijk filmtheater. Hoelang houdt u het filmtheater nog aan de lijn met betrekking tot een nieuwe huisvesting?

Antwoord vraag 8
Het bestuur van het Filmtheater is uitgebreid geinformeerd over de vervolgstappen en nauw betrokken bij het vervolgonderzoek, het opstellen van een programma van eisen.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester
Ond d door Antoin Scholten
op 2 025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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